
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 59 

 
НИШ,  22. јун 2018.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

 

 1. 
             

На основу члана 49. 51. и 53. став 3. 
Закона о основама својинско-правних односа 
(„Сл.лист СФРЈ), бр.6/80 и 36/90 и „Сл.лист СРЈ“ 
бр. 29/96 и „Сл.гласник РС“, бр. 115/2005-др.закон) 
и члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 88/2008 и 143/16),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од  
22. јуна 2018. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА 

УСТАНОВЉЕЊЕ ПРАВА СЛУЖБЕНОСТИ 

НА ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА НИША  

 
Члан 1. 

 
Утврђује се висина накнаде за 

установљење права службености ради изградње 
линијских инфраструктурних водова на 
изграђеном грађевинском земљишту у јавној 
својини Града Ниша, по зонама утврђеним 
Одлуком о одређивању зона и најопремљеније 
зоне на територији Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 123/17) и то: 

 
-за грађевинско земљиште у зони 1.у 

износу динарске противвредности 5,00 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

-за  грађевинско земљиште у зони 2. у 
износу динарске противвредности 4,60 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 3. у 
износу динарске противвредности 4,20 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 4. у 
износу динарске противвредности 3,70 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 5. у 
износу динарске противвредности 3,30 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 6. у 
износу динарске противвредности 2,80 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 7. у 
износу динарске противвредности 2,40 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 7а. у 
износу динарске противвредности   2,30 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 7б. у 
износу динарске противвредности 2,20 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

- за грађевинско земљиште у зони 8. у 
износу динарске противвредности 2,10 евра по 
метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања. 

-за грађевинско земљиште у зони 8а. у 
износу динарске противвредности 2,00 евра по 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

метру дужине линијског вода, према званичном 
средњем курсу евра објављеном од стране 
Народне банке Србије, на дан плаћања“. 

Висину накнаде за установљење права 
службености на неизграђеном грађевинском 
земљишту у јавној својини Града Ниша процењује 
и утврђује овлашћени судски вештак односно 
привредно друштво односно друго правно лице 
регистровано за обављање вештачења. Трошкове 
вештачења сноси стицалац права службености. 

Изузетно од става 1. и 2. овог члана 
висина накнаде за установљење права 
службености у регулацији планираних односно 
постојећих саобраћајница, и других јавних 
саобраћајних површина изграђених без одобрења 
за градњу на грађевинском земљишту у јавној 
својини Града Ниша утврђује се по зонама у 
складу са ставом 1. овог члана. 

Накнада се плаћа једнократно у року од 15 
(петнаест)дана од дана закључења уговора. 

 

Члан 2. 

 Уговор о установљењу права службености 
пролаза, којим се ближе уређују међусобни односи 
поводом конституисања права службености 
пролаза, по претходно прибављеном правном 
мишљењу Правобранилаштва Града Ниша, у име 
Града Ниша закључује Градоначелник односно 
лице које он писаним путем овласти. 

 

Члан 3. 

 Обрачун висине накнаде врши и предлог 
уговора из члана 2. ове Одлуке израђује 
Секретаријат за имовинско-правне послове. 

Члан 4. 

 Ослобађају се обавезе плаћања накнаде 
Република Србија и Град Ниш. 

 Ослобађају се плаћања накнаде и правна 
лица којима је поверено обављање делатности од 
општег интереса на основу аката Владе 
Републике Србије односно утврђено актима Града 
Ниша, у складу са законом и другим прописима. 

 

Члан 5. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању висине накнаде за 
установљење права службенoсти на грађевинском 
земљишту у јавној својини Града Ниша („Сл.лист 
Града Ниша“ бр.57/14, 90/15 и 143/16). 

 

 

 

Члан 6. 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  гласилу „Службени лист  
Града Ниша“. 
 

 

 Број:06-692/2018-2-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 2. 

 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од  
22. јуна 2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ УДЕЛА И ОСНИВАЧКИХ 

ПРАВА НАД ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋЕМ ЗА 

АЕРОДРОМСКЕ УСЛУГЕ „АЕРОДРОМ 

НИШ“  НИШ 

 

Члан 1. 

Град Ниш преноси Републици Србији свој 
удео у основном капиталу, као и сва оснивачка 
права над Јавним предузећем за аеродромске 
услуге „Аеродром Ниш“ Ниш, са седиштем у Нишу, 
Улица ваздухопловаца број 24  (у даљем тексту: 
ЈП „Аеродром Ниш“ Ниш). 

 
Члан 2. 

Даном преузимања оснивачких права од 
стране Републике Србије, престају права оснивача 
- Града Ниша у погледу именовања председника и 
чланова Надзорног одбора, директора, као и друга 
права из Одлуке о Јавном предузећу за 
аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш („Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 145 /2016-пречишћен текст). 

Даном преузимања оснивачких права од 
стране Републике Србије, престаје обавеза 
финансирања поменутог предузећа од стране 
Града Ниша. 

 
Члан 3. 

 Налаже се ЈП „Аеродром Ниш“ Ниш, да у 
сарадњи са Директоратом цивилног 
ваздухопловства Републике Србије припреми 
одговарајуће одлуке и спроведе прописане 



 

 
 
 
 
 
22. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 59  Страна 3 
 

 
 

 

поступке, којима се обезбеђује пренос 
сертификата аеродрома са ЈП „Аеродром Ниш“ 
Ниш на будућег оператера, а са циљем очувања 
континуитета у одвијању ваздушног саобраћаја 
према важећем реду летења на Аеродрому 
„Константин Велики“ Ниш.  
 

Члан 4. 

 Налаже се ЈП „Аеродром Ниш“ Ниш да 
припреми одговарајућа акта за пренос свих 
уговорних обавеза које се односе на пословање 
тог Јавног предузећа из делокруга обављања 
послова аеродромског оператера ради 
евентуалног преноса дела или свих обавеза на 
будућег аеродромског оператера.    

 

Члан 5. 

 Овлашћује се Градоначелник Града Ниша 
да са Републиком Србијом, закључи уговор о 
преносу, без накнаде, удела Града Ниша и 
приступању Републике Србије ЈП „Аеродром Ниш“  
Ниш.    
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
 Број:06-692/2018-3-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 

 3. 
 

 На основу  члана 26.став 1.тачка 3) Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/14, 104/2016 – др.закон, 
108/2016 и 113/17), члана 3 Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 
јавној својини, односно прибављања и уступања, 
искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 
16/18) члана 19. став 3 Одлуке о прибављању, 
располагању и управљању стварима у јавној 
својини Града Ниша („Сл.лист Града Ниша“ 
бр.5/2018-пречишћен текст и бр.26/18),Закључак 
Владе Републике Србије и члана 27.Статута Града 
Ниша (,,Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008,143/2016) 
 

 
 Скупштина Града Ниша, на седници од  
22. јуна 2018. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 I ПРЕНОСИ СЕ право јавне својине Града 
Ниша у јавну својину Републике Србије, 
непосредном погодбом и без накнаде, на 
следећим непокретностима: 

-Остале зграде-Пристанишна зграда-број 
1, у површини од 14 26 м2, постојећа на 
катастарској парцели бр.547/24 КО 
Медошевац, на којој је у листу 
непокретности бр. 1436 КО Медошевац, 
уписано право јавне својине Града Ниша, 
корисник ЈП за аеродромске услуге 
,,Аеродром Ниш“. 
-Остале зграде-Зграда-Технички блок-број 
2, у површини од 5 87 м2, постојећа на 
катастарској парцели бр.547/24 КО 
Медошевац, на којој је у листу 
непокретности бр. 1436 КО Медошевац, 
уписано право јавне својине Града Ниша,  
корисник ЈП за аеродромске услуге 
,,Аеродром Ниш“.  
-Остале зграде-Зграда-Робно царински 
магацин - број.4, у површини од 13 90 м2, 
постојећа на катастарској парцели 
бр.547/24 КО Медошевац, на којој је у 
листу непокретности бр. 1436 КО 
Медошевац, уписано право јавне својине 
Града Ниша, корисник ЈП за аеродромске 
услуге ,,Аеродром Ниш“. 
 - катастарска парцела бр.547/24 КО 
Медошевац, у површини од 144 ха 55а 52 
м2, на којој је у листу непокретности бр. 
1436 КО Медошевац, уписано право јавне 
својине Града Ниша. 

 
          II Уговор о преносу права јавне својине 
Града Ниша у јавну својину Републике Србије, на 
непокретностима описаним у ставу I овог решења, 
којим ће се ближе уредити права и обавезе између 
Републике Србије и Града Ниша, у име Града 
Ниша, закључиће Градоначелник Града Ниша, по 
претходно прибављеном правном мишљењу 
Правобранилаштва Града Ниша.  

 
  III Ово решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 

 Број:06-692/2018-4-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

 4. 
 

 На основу члана 99. став 12. и члана 100. 
став 1. тачка 4)  и Закона о планирању и изградњи 
("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014 и 145/2014), члана 5. став 2. Уредбе 
о условима, начину и поступку под којима се 
грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп по цени мањој од 
тржишне цене, односно закупнине или без 
накнаде, као и услове, начин и поступак размене 
непокретности ("Службени гласник РС", бр. 
61/2015, 88/2015 и 46/2017), Закључка Владе 05-
број 343-2834/2018-2 од 29.03.2018.године и члана 
37. став 1. тачка 6а Статута Града Ниша 
(,,Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008,143/2016),  
 Скупштина града Ниша, на седници од  
22. јуна 2018. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ПРЕНОСИ СЕ право јавне својине Града 
Ниша у јавну својину Републике Србије, 
непосредном погодбом и без накнаде, на 
грађевинском земљишту које чини комплекс 
Аеродрома Константин Велики у Нишу и то :  

-на катастарским парцелама број 3539, 3540, 3541, 
укупне површине 4102м2, све у КО Поповац, 
уписаним у лист непокретности број 3374 КО 
Поповац, катастарској парцели број 458/5 
површине 191251м2 КО Поповац, уписаној у лист 
непокретности број 3398 КО Поповац, 
катастарским парцелама број 547/11, 547/13, 
547/14, 547/15, 547/16, 547/17, 547/18, 547/19, 
547/20, 547/21, 547/22, 547/23, укупне површине 
46310м2, све у КО Медошевац, уписаним у лист 
непокретности 1436 КО Медошевац и на 
катастарској парцели број 547/25 КО Медошевац, 
укупне површине  20109м2, уписаној у Извод из 
листа непокретности бр.1436 КО Медошевац. 
 
          II Уговор о преносу права јавне својине 
Града Ниша у јавну својину Републике Србије, на 
непокретностима описаним у ставу I овог решења, 
којим ће се ближе уредити права и обавезе између 
Републике Србије и Града Ниша, у име Града 
Ниша, закључиће Градоначелник Града Ниша, по 
претходно прибављеном правном мишљењу 
Правобранилаштва Града Ниша.  

 
 
 
 
 
 

  III Ово решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 Број:06-692/2018-5-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 
 

 5. 
 
 На основу члана 50 Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 83/2014 – други закон, 
101/2016 – други закон и 47/2018), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА НИША 

 
 
I 

 
МИРКО ЗЕЧЕВИЋ бира се за члана 

Градског већа Града Ниша  
 

II 
 
 Мандат члана Градског већа идентичан је 
мандату Градоначелника Града Ниша. 

 
 

III 
 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 06-692/2018-12-2-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
22. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 59  Страна 5 
 

 
 

 

 6. 
 
 На основу члана 50 Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 83/2014 – други закон, 
101/2016 – други закон и 47/2018), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА НИША 

 
I 

 
СВЕТОЗАР АЛЕКСОВ се разрешава 

функције члана Градског већа Града Ниша.  
 

II 
 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-692/2018-12-1-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 7. 

 
На основу члана 21. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016) и члана  22. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 141/2016-
пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКА СТАМБЕНА 

АГЕНЦИЈА НИШ 

 
 
I 

 
 Петру Тепавцу, дипл. правнику, 
представнику запослених, престаје функција 
члана Надзорног одбора Јавног предузећа 
Градска стамбена агенција Ниш, због смрти. 

 
II 

  
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 

 
 

Број: 06-697/2018-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 
 

 8. 
 

 На основу члана 50 Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 83/2014 – други закон, 
101/2016 – други закон и 47/2018), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 
 

 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА НИША 

 
 
I 

 

 МИЛОШУ МИЛОШЕВИЋУ престаје 
функција члана Градског већа Града Ниша, због 
поднете оставке. 
 
 

II 
 

Одлуку објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 

Број: 06-698/2018-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

 9. 
 

 На основу члана 44а Закона о култури 
(''Службени гласник РС'', број 72/09, 13/16 и 30/16-
испр.) и члана 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПОЗОРИШТА ЛУТАКА НИШ 

 
 
 
I 

 Александру Милосављевићу, престаје 
функција члана Управног одбора Позоришта 
лутака Ниш, због поднете оставке. 

 
II 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број:06-694/2018-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 10. 

 
 

 На основу члана 116 и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 88/2017 и 27/2018) и 
члана 37. Статута Града Ниша /(''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

''КАРАЂОРЂЕ'' ГОРЊИ МАТЕЈЕВАЦ 

 

I 
 

 Драгану Рашићу, проф. ТИО, представнику 
запослених, престаје функција члана Школског 
одбора Основне школе ''Карађорђе'' Горњи 
Матејевац, на основу поднете оставке.  

 

 

II 
 

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-695/2018-02 

 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 
 

 11. 
 
 На основу члана 116 и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 88/2017 и 27/2018) и 
члана 37. Статута Града Ниша /(''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
22.06.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА МЕДИЦИНСКЕ 

ШКОЛЕ „ДР МИЛЕНКО ХАЏИЋ“ НИШ 

 

I 
 

 Драгану Станковићу, представнику локалне 
самоуправе, престаје функција члана Школског 
одбора Медицинске школе ''Др Миленко Хаџић'' 
Ниш, на основу поднете оставке.  
 

 

II 
 

Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 
 

Број: 06-696/2018-02 
 У Нишу,  22.06. 2018.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде  Рајковић, с.р. 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
22. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 59  Страна 7 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА   

 

 12. 
                                                                                           

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за именовање директора јавног комуналног 
предузећа Житорађа број 023-1026/18-01 од 15. 
јуна 2018. године, и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, 
објављује 

 
 

ОГЛАС 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

 
Подаци о Јавном комуналном предузећу: 

Јавно комунално предузеће  Житорађа, улица 
Топлички хероји, број 51. 18412 Житорађа. 

 
Радно место: Директор јавног комуналног 

предузећа Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности; 
10) познавање енглеског језика и рада на 

рачунару. 
 
Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
  Рок за подношење пријава на јавни конкурс: 
Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 
дана од дана објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Рок 
почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за 

избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа  са назнаком: 

Пријава на јавни конкурс за избор директора 
ЈКП– НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53, 
18412 Житорађа 

 
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

- извод из матичне књиге рођених 
(оригинал или оверена фотокопија), 

- уверење о пословној способности 
(оригинал или оверена фотокопија), 

- уверење о држављанству (оригинал или 
оверена фотокопија), 

- диплома о стручној спреми ( оригинал 
или оверена фотокопија дипломе), 

- доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о познавању области 
корпоративног управљања (оригинал или оверена 
фотокопија уверења/потврде послодавца), 

- изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

- уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

- доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности.  
- доказ о познавању енглеског језика и 

рада на рачунару. 
 
 Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Славица Петровић, секретар скупштине општине, 
тел. 027/8362-931, сваког радног дана од 10 до 14 
часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org  
 
 
 

3. 
                                                                                                 

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за именовање директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа број 023-1019/2018-01 од 15. јуна 2018. 
године и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, 
објављује 

 
 
 

О Г Л А С  

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА  

И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 

 Подаци о Јавном предузећу за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина: Јавно 
предузеће за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 

 
 Радно место: Директор Јавног предузећа 

за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
 
 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) 
овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

http://www.zitoradja.org/


 

 
 
 
 
 
22. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 59  Страна 9 
 

 
 

 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере 
безбедности у складу са законом којим 
се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
                     

Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у 
року од 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. Рок почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа са назнаком: 

Пријава на јавни конкурс за 
избор директора Јавног предузећа за 

уређење и одржавање објеката и јавних  
површина Житорађа – НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53. 
18412 Житорађа 

 
 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених 

(оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о пословној способности 

(оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о држављанству (оригинал или 

оверена фотокопија), 
- диплома о стручној спреми (оригинал или 

оверена фотокопија дипломе), 
-доказ о радном искуству на пословима за 

које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о познавању области корпоративног 
управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 

-изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

-уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

-доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

 Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 
за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Славица Петровић секретар скупштине општине, 
тел. 027/8362-931, сваког радног дана од 10 до 14 
часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
22. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 59  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 Град Ниш 

 

 

 

1. Одлука о утврђивању висине накнаде за установљење права службености на 
грађевинском земљишту у јавној својини Града Ниша  ........................................  

 
1 

   
2. Одлука о преносу удела и оснивачких права над Јавним предузећем за 

аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш ..............................................................  
 
2 

   
3. Решење о преносу права јавне својине Града Ниша у јавну својину Републике 

Србије, непосредном погодбом и без накнаде, на непокретностима – објектима 
на катастарској парцели 547/24 ко медошевац, као и катастарска парцела број 
547/24 КО Медошевац ....................................................................................................  

 
 
 
3 

   
4. Решење о преносу права јавне својине Града Ниша у јавну својину Републике 

Србије, непосредном погодбом и без накнаде, на грађевинском земљишту које 
чини комплекс Аеродрома Константин Велики у Нишу .........................................  

 
 
4 

   
5. Одлука о избору члана Градског већа Града Ниша ................................................  4 

   
6. Одлука о разрешењу члана Градског већа Града Ниша ........................................  5 

   
7. Решење о престанку функције члана Надзорног одбора Јавног предузећа 

Градска стамбена агенција Ниш..................................................................................  
 
5 

   
8. Одлука о престанку функције члана Градског већа Града Ниша ..........................  6 

   
9. Одлука о престанку функције члана Управног одбора Позоришта лутака Ниш 6 

   
10. Решење о престанку функције члана Школског одбора Основне школе 

„Карађорђе“ Горњи Матејевац ....................................................................................  
 
6 

   
11. Решење о престанку функције члана Школског одбора Медицинске школе „Др 

Миленко Хаџић“ Ниш ....................................................................................................  
 
6 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 59                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Општина Житорађа 

 

 

   
12. Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа 

Житорађа .........................................................................................................................  
 
7 

   

   
13. Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа 

Житорађа .........................................................................................................................  
 
8 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


